メディア関係者各位

新刊のご案内
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび小社では下記の書籍を刊行いたしました。お忙しいところ大変恐縮ではござい
ますが、貴媒体、書評コーナーなどにて、ぜひご高評を賜りたくお願い申し上げます。 敬具

万引きさせない
お店にする法

【著者】
加藤 和裕（三洋堂書店 代表取締役最高経営責任者・最高執行役員社長）

豊川 奈帆（ウェリカジャパン 代表取締役）

定価：1365円（税込） ページ数：160

■お問い合わせ■
〒102-0083 東京都千代田区麹町3-2

相互麹町第一ビル
㈱中経出版 書籍編集部 大渕（おおぶち）

TEL：03-3262-2124／e-mail : oobuchi@chukei.co.jp

全店長

必読！

最新の万引き犯のプロファイリング、万引き発
生のメカニズムから現状分析を行い、規模や業
態にかかわらず、どんなお店でもできる防犯対
策について詳細に解説します。
ベースは、三洋堂書店で実際に成果を上げてい
る取り組みですから、実践的なものばかりです。
関係する各種法律も掲載。店舗運営者なら必ず
知っておくべき知識が満載です！
盗まれ損を許さない「損害賠償請求」の導入法、
店外に出る前に犯人を捕える「店舗内現行犯捕
捉」の方法など、本気で不明ロスをなくしたい
人は必読！

読者プレゼントにも対応します。
お気軽にどうぞ！

【本書の内容】
第１章 万引き被害の現状を知ろう
第２章 窃盗犯（万引き犯）を呼び寄せる店とは
第３章 盗まれない店になるための７つのステップ
第４章 三洋堂書店の取り組み
第５章 内部不正をしない・させないルールづくり

著者の加藤氏が経営する三洋堂書店は、経常利
益が9004万円だった1998年、不明ロスの金
額が1億8891万円だったそうです。つまり、

利益の倍以上が、万引きで盗まれていた
かもしれないということです。とくに深刻
だったのは、買取店での高価買取につられて、
棚1段分ごっそりと盗んでいく少年窃盗犯でし

た。

三洋堂書店は、そこから本格的な防犯対策を開
始し、最終的にはロス率が73％縮小。

本書では、書店チェーンだけでなく、あらゆる
小売店で実践可能な、万引き防止テクニックを
紹介します。